AGUA E INDICADORES DEL AGUA

6.3.1.1. CALIDAD DE LAS AGUAS SUPERFICIALES: Porcen taje

de estaciones de control seglin contaminacién organi

ca de los rios (DBO5), 2010

Demarcacion
Hidrografica

Intervalo
0-3 mg/l (%)

Intervalo
3-10 mg/l (%)

Intervalo
>10 mg/l (%)

MINO-SIC

CANTABRICO ORIENTAL
CANTABRICO OCCIDENTAL
DUERO

TAJO

GUADIANA

GUADALQUIVIR

CUENCAS MEDITERRANEAS ANDALUZAS
GUADALETE Y BARBATE
TINTO, ODIEL Y PIEDRAS
SEGURA

JUCAR

EBRO

Total Espafia

91,7
90,5
93,9
96,1
75,3
57,1
58,5
79,3
92,3
100,0
93,6
85,7
97,3

85,7

8,3
6,4
4,8
3,9
22,4
42,9
39,0
17,2
7,7
0,0
3.2
11,4
2,7

12,6

0,0
3,2
14
0,0
2,4
0,0
2,4
35
0,0
0,0
3.2
2,9
0,0

18

Fuente: Ministerio de Agricultura, Alimentacién y Medio Ambiente

GRAFICO: Evolucién del porcentaje de contaminacion

organica de los rios
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